O vereador LEANDRO ANDRADE PRETO no uso de suas atribuições legais conferidas
pela  Lei  Orgânica  de  Araucária/PR  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,
apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1380/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,
para  que  determine  à  Secretaria  Municipal  competente  que  sejam  tomadas  as
providências  necessárias  para  a  poda  de  árvores  e  galhos localizados  na  Avenida
Independência, nº 1499, no bairro Porto das Laranjeiras, bem como na Rua Mato Grosso,
no bairro Iguaçu.

JUSTIFICATIVA

Justifico  a  proposição,A solicitação  se  justifica  pela  necessidade  de  manutenção  da
segurança de pedestres e motoristas, uma vez que  os galhos avançam sobre a via e
calçadas, comprometendo a visibilidade e podendo causar acidentes. Além disso, a poda
adequada contribui para a saúde das árvores e a melhoria da estética urbana, além de
prevenir danos à rede elétrica e à iluminação pública.

Câmara Municipal de Araucária, 14/04/2025 de Abril  de 2025.

LEANDRO ANDRADE PRETO

        VEREADOR

IMAGEM DO LOCAL:

	INDICAÇÃO Nº 1380/2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-04-14T13:44:52-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1